
UCHWAŁA Nr 556/LXXI/2022 

RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania wyróżnień przez Radę Miejską  

Sierpca na rzecz osób zasłużonych dla Miasta Sierpca. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska Sierpca uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się Regulamin przyznawania wyróżnień przez Radę Miejską Sierpca w wersji 

stanowiącej załącznik do Uchwały. 

§ 2. 

Traci moc uchwała 317/XXXVIII/2017 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 17 maja 2017 r. w 

sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania wyróżnień przez Radę Miejską Sierpca na 

rzecz osób zasłużonych dla Miasta Sierpca; 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski 



Załącznik do Uchwały  

Nr 556/LXXI/2022 

Rady Miejskiej Sierpca  

z  dnia 30 listopada 2022 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA WYRÓŻNIEŃ PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ SIERPCA 

§ 1. Rodzaje wyróżnień 

1. Rada Miejska Sierpca (zwana także Radą) dysponuje 3 rodzajami wyróżnień w celu 

uhonorowania osób fizycznych, osób prawnych, organizacji i instytucji za zasługi na 

rzecz Miasta. Są to:  

1) Medal „Zasłużony dla Miasta Sierpca”,  

2) tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Sierpca” oraz  

3) tytuł „Honorowy Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca”. 

2. Zgłoszenie kandydatury do wyróżnienia winno nastąpić na formularzu wniosku 

stanowiącego załącznik do Regulaminu Przyznawania Wyróżnień przez Radę Miejską 

Sierpca (zwany dalej Regulaminem), do końca lutego każdego roku kalendarzowego, 

a w sytuacjach wyjątkowych także w innym terminie. Wniosek winien mieć poparcie 

grupy co najmniej 5 Radnych z zastrzeżeniem ust. 7 poniżej. Powyższy wymóg nie ma 

zastosowania w przypadku złożenia wniosku o nadanie wyróżnienia „Honorowy 

Obywatel Miasta Sierpca” oraz „Honorowy Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca”. 

3. Komisja Weryfikacyjna weryfikuje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym  

do 31 marca danego roku, a w sytuacjach wyjątkowych także w innym terminie,  

i przedkłada zaopiniowane wnioski Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Zaopiniowany 

wniosek stanowi załącznik do projektu uchwały podejmowanej na sesji Rady Miejskiej. 

4. Rada przyznaje wyróżnienia w drodze uchwały w głosowaniu tajnym bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady. Uchwała winna być podjęta w terminie 

3 miesięcy od dnia przedłożenia przez Komisję Weryfikacyjną zaopiniowanych 

wniosków w przedmiocie przyznania wyróżnienia. 

5. W przypadku nieprzedłożenia Radzie przez Komisję Weryfikacyjną kandydatur do 

wyróżnień Rada Miejska decyduje o wyłonieniu wyróżnionego spośród zgłoszonych 

kandydatur. W takim przypadku stosuje się odpowiednio postanowienie ust. 4 powyżej. 

6. Rada honoruje każdym z wyróżnień raz do roku, maksymalnie dwie kandydatury, z 

zastrzeżeniem ust. 7 poniżej.  

7. Odznaczenie kolejnych kandydatów tym samym wyróżnieniem w tym samym roku jest 

możliwe wyłącznie w wyjątkowych przypadkach i wymaga szczegółowego 

uzasadnienia oraz poparcia wniosku przez wszystkich Radnych Rady Miejskiej. 

8. Rada w drodze uchwały może  pozbawić uhonorowanego wyróżnienia w przypadku 

uzasadnionych wątpliwości odnośnie Jego zasług na rzecz miasta Sierpca. Uchwała 

jest podejmowana w głosowaniu tajnym większością 2/3 ustawowego składu Rady. 

Nie jest możliwe pośmiertne pozbawienie uhonorowanego wyróżnienia.  

9. Regulamin głosowania tajnego, o którym mowa w niniejszym paragrafie określa 

odrębna uchwała.  

10. Przyznanie wyróżnienia nie wiąże się z zobowiązaniami Miasta wobec wyróżnionego. 

11. Informacje o wyróżnionych zostaną przedstawione na łamach Biuletynu Rady Miejskiej 

i Burmistrza Miasta Sierpca „Nasz Sierpc” i w lokalnych mediach. 

12. Przygotowanie i przeprowadzenie uroczystości wyróżnienia jest zadaniem 

Przewodniczącego Rady. Termin uroczystości Przewodniczący Rady konsultuje  



z wyróżnionym. 

13. Ewidencję przyznawanych honorowych wyróżnień prowadzi  Biuro Rady. 

 

§ 2. Komisja Weryfikacyjna 

1. Komisja Weryfikacyjna ma charakter komisji doraźnej. W jej skład wchodzą 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Promocji, Komisji 

Oświaty, Kultury, Opieki  Społecznej i Zdrowia, Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku 

Publicznego i Komunikacji oraz 2 Radnych wybranych przez Radę. Członkowie Komisji 

wybierają spośród swojego grona Przewodniczącego Komisji. 

2. Komisja Weryfikacyjna: 

1) weryfikuje zgłoszenia o przyznanie/pozbawienie wyróżnienia pod względem 

formalnym,   

2) wzywa wnioskodawców do uzupełnienia stwierdzonych braków wyznaczając 7-

dniowy termin do ich uzupełnienia pod rygorem pozostawienia wniosku bez 

rozpoznania, 

3) weryfikuje informacje przedstawione w uzasadnieniu wniosku o przyznanie 

wyróżnienia oraz we wniosku o pozbawienie wyróżnienia uhonorowanego  

4) wstrzymuje proces nadania wyróżnienia jeżeli uzna, że wskazana kandydatura nie 

spełnia wymogów danego rodzaju wyróżnienia, o czym zawiadamia 

wnioskodawcę, 

5) występuje z wnioskiem do Rady o przyznanie/pozbawienie wyróżnienia. 

 

§ 3. „Zasłużony dla Miasta Sierpca” 

1. Dla wyróżnienia Medalem „Zasłużony dla Miasta Sierpca” wykorzystuje się medal 

srebrny wybity z okazji 670. rocznicy lokacji Miasta Sierpca z naniesionym na wstędze 

napisem – grawerunkiem „Zasłużony dla Miasta Sierpca” wraz z legitymacją 

potwierdzającą fakt przyznania Medalu.  

2. Medal „Zasłużony dla Miasta Sierpca” przyznaje się osobom fizycznym, osobom 

prawnym, organizacjom lub instytucjom za szczególne zasługi dla Miasta Sierpca w 

dowolnej dziedzinie: gospodarczej, artystycznej, politycznej, intelektualnej, aktywności 

społecznej. 

3. Każdy obywatel jest uprawniony złożyć za pośrednictwem Radnych wniosek o 

przyznanie wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta Sierpca”. Złożenie wniosku winno 

nastąpić w terminie do końca lutego każdego roku z zastrzeżeniem sytuacji 

wyjątkowych, o których mowa w niniejszym Regulaminie.  

4. Minimalne warunki, jakie musi spełniać kandydatura do wyróżnienia Medalem, są 

następujące: 

1) w przypadku osób fizycznych zasługujących na wyróżnienie Medalem za swą 

pracę zawodową powinni oni być już zawodowo nieczynni; 

2) w przypadku osób fizycznych zasługujących na wyróżnienie Medalem za 

działalność społeczną, sportową, artystyczną, intelektualną nie stanowiącą źródła 

utrzymania nie obowiązuje limit wieku, tylko suma ich dokonań; 

3) w przypadku osób prawnych, organizacji i instytucji zasługujących na wyróżnienie 

Medalem wniosek powinien wiązać się z sumą ich dokonań; 

5. Wskazane wyróżnienie może być przyznane również pośmiertnie.  

6. Radni podpisując wniosek o przyznanie wyróżnienia lub zgłaszając kandydaturę do 

wyróżnienia kierują się własnym rozpoznaniem oraz inspirują się sugestiami ze strony 

mieszkańców Miasta, organizacji pozarządowych, zakładów pracy, instytucji i mediów. 

7. Radni zachowują poufność przy zbieraniu informacji o kandydacie do wyróżnienia. 



§ 4. „Honorowy Obywatel Miasta Sierpca” 

1. Wniosek o przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Sierpca”  zgłasza do Komisji 

Weryfikacyjnej Przewodniczący Rady. 

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Sierpca” przyznaje się osobom fizycznym nie 

będącym obywatelami Miasta Sierpca w uznaniu ich wyjątkowych zasług dla Miasta   

Sierpca w takich dziedzinach jak  gospodarka, wiedza, kultura, sztuka, polityka. 

3. Dla wyróżnienia tytułem „Honorowy Obywatel Miasta Sierpca” wykorzystuje się dyplom 

podpisany przez Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta. 

 

§ 5. „Honorowy Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca” 

1. Wniosek o przyznanie tytułu „Honorowy Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca” 

składa do Komisji Weryfikacyjnej Burmistrz Miasta.  

2. Tytuł „Honorowy Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca” przyznaje się podmiotom 

gospodarczym, organizacjom i instytucjom z otoczenia biznesu, a także osobom 

fizycznym zasłużonym dla rozwoju przedsiębiorczości w Mieście Sierpcu oraz dla 

promocji sierpeckiej gospodarki w kraju i za granicą. 

3. Dla wyróżnienia tytułem „Honorowy Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca” 

wykorzystuje się posrebrzaną paterę pokrytą okolicznościowym grawerunkiem. 

§ 6. Pozbawienie honorowych wyróżnień 

1. Złożenie wniosku w przedmiocie pozbawienia uhonorowanego przyznanego mu 

wyróżnienia winno nastąpić na formularzu stanowiącym załącznik niniejszego 

Regulaminu. Złożenie przedmiotowego wniosku wymaga poparcia grupy co najmniej 

5 Radnych. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, spełniający wymogi formalne, może być złożony w 

każdym czasie. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych stosuje 

się odpowiednio § 2 ust. 2 pkt 2 niniejszego Regulaminu.  

3. Komisja weryfikacyjna pozostawia wniosek o pozbawienie uhonorowanego 

wyróżnienia bez rozpoznania w przypadku gdy są spełnione łącznie następujące 

przesłanki: 

1) wniosek był już procedowany przez Komisję; 

2) wniosek nie zawiera nowych okoliczności w stosunku do wniosku poprzednio 

procedowanego. 

4. Komisja Weryfikacyjna weryfikuje wniosek zapoznając się szczegółowo z jego 

uzasadnieniem oraz dokumentacją załączoną do wniosku. Okres weryfikacji nie 

powinien być dłuższy niż 3 miesiące.  

5. Zaopiniowany wniosek w przedmiocie pozbawienia uhonorowanego przyznanego mu 

wyróżnienia Komisja Weryfikacyjna przedkłada Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

Zaopiniowany wniosek stanowi załącznik do projektu uchwały procedowanej na sesji 

Rady Miejskiej.   

6. O podjętej przez Radę Miejską uchwale Przewodniczący Rady Miejskiej powiadamia 

wnioskodawcę.  



Załącznik do Regulaminu Przyznawania Wyróżnień przez Radę Miejską Sierpca 

 

 

                Sierpc, dnia ………………………. 

 

 

RADA MIEJSKA SIERPCA 

 

 

 

WNIOSEK 

 

o przyznanie / pozbawienie  Medalu „Zasłużony dla Miasta Sierpca” 

o przyznanie / pozbawienie  tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Sierpca” 

o przyznanie / pozbawienie  tytułu „Honorowy Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca” 

 

1. Imię i nazwisko/Organizacja/Nazwa firmy/Instytucja:............................................................... 

 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 

3. Uzasadnienie................................................................................................................................. 

…......................................................................................................................................................... 

 

Dowodem powyższego są załączone dokumenty: 

 

1) …………………………………………………………………. 

2) ………………………………………………………………….  

3) ………………… ………………………………………………. 

 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że zgłaszana przeze mnie kandydatura spełnia warunki Regulaminu 

przyznawania wyróżnień przez Radę Miejską Sierpca, a niniejsze zgłoszenie następuje 

zgodnie z postanowieniami tego Regulaminu. 

                                                                      /_______________________________/ 

                                                                                podpis wnioskodawcy 

 

Wyrażam poparcie dla przedmiotowego wniosku: 

………………………………………………………. 

                                                                     ………………………………………………………… 

……………………………………………………….. 

……………………………………………………….. 

……………………………………………………….. 

                                                                     / podpisy 5 radnych popierających wniosek/ 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. przyjęcia 

Regulaminu przyznawania wyróżnień przez Radę 

Miejską Sierpca na rzecz osób zasłużonych dla Miasta 

Sierpca. 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, 

Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

 

BRAK GŁOSU (2) 

Krzysztof Kacperski, Piotr Łukasz Rzeszotarski 

 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Michał Grabowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 30 listopada 2022, o godz. 13:14 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-12-13 13:14:30  


